Ano 2024 - n. 21 Vitória, terça-feira, 30 de janeiro de 2024 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 02/2024
PROCESSO SEI Nº 0006752-35.2023.6.08.8025 - TRE/ES
ASSUNTO: ATO PRE Nº 614/2023, QUE DESIGNOU,  DO EGRÉGIOAD REFERENDUM
PLENÁRIO DESTE TRE-ES, NOS TERMOS DO ART. 13, § 3º DA RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 127
/2017, O EXMO. SR. DR. ANTONIO DE OLIVEIRA ROSA PEPINO, MM. JUIZ DE DIREITO
TITULAR DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL E DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE
LINHARES, PARA RESPONDER PELA JURISDIÇÃO ELEITORAL DA 25ª ZONA ELEITORAL -
LINHARES, ENQUANTO NÃO ULTIMADO O PROCESSO DE ALTERNÂNCIA DAS FUNÇÕES
ELEITORAIS JUNTO À REFERIDA ZONA.
REQUERENTE: Secretaria de Gestão de Pessoas.
RESOLVEM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, em conformidade com a
Ata e Notas Taquigráficas da Sessão, que integram este julgado, à unanimidade de votos,
REFERENDAR O ATO PRE Nº 614/2023, QUE DESIGNOU,  DO EGRÉGIOAD REFERENDUM
PLENÁRIO DO TRE-ES, NOS TERMOS DO ART. 13, § 3º DA RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 127
/2017, O EXMO. SR. DR. ANTONIO DE OLIVEIRA ROSA PEPINO, MM. JUIZ DE DIREITO
TITULAR DA COMARCA DE LINHARES, PARA RESPONDER PELA JURISDIÇÃO ELEITORAL
DA 25ª ZONA ELEITORAL - LINHARES, ENQUANTO NÃO ULTIMADO O PROCESSO DE
ALTERNÂNCIA DAS FUNÇÕES ELEITORAIS JUNTO À REFERIDA ZONA.
Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2024.
Des. Carlos Simões Fonseca, Presidente
Des. Dair José Bregunce de Oliveira, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral
Dr. Renan Sales Vanderlei
Dra. Isabella Rossi Naumann Chaves
Dr. Marcos Antonio Barbosa de Souza
Dr. Alceu Maurício Junior
Dr. Eduardo Xible Salles Ramos
Dr. Alexandre Senra, Procurador Regional Eleitoral

INQUÉRITO POLICIAL(279) Nº 0600379-89.2022.6.08.0000

PROCESSO : 0600379-89.2022.6.08.0000 INQUÉRITO POLICIAL (São Mateus - ES)
RELATOR : Juiz Federal - Dr. ALCEU MAURICIO JUNIOR
AUTOR : POLÍCIA FEDERAL - DPF/SMT/ES
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
INTERESSADO : HONORIO FRISSO FILHO
ADVOGADO : LUCAS SCARAMUSSA (11698/ES)
ADVOGADO : MAYARA DE SOUZA MARTINS (29303/ES)
INVESTIGADA : LUANA ZORDAN PALOMBO
ADVOGADO : DENIVALDO DA SILVA BARBOSA (13748/ES)
INVESTIGADA : MAURICIA MACIEL PECANHA
INVESTIGADO : DANIEL SANTANA BARBOSA
ADVOGADO : ALTAMIRO THADEU FRONTINO SOBREIRO (15786/ES)
ADVOGADO : EUGENIO JOSE GUILHERME DE ARAGAO (04935/DF)
ADVOGADO : GREGORIO RIBEIRO DA SILVA (16046/ES)
ADVOGADO : LEONARDO DA SILVA LOPES (28526/ES)
ADVOGADO : WILLER TOMAZ DE SOUZA (22715/CE)

http://www.tre-es.jus.br/

	Acórdãos e Resoluções
	Acórdãos, Resoluções, Decisões e Despachos
	INQUÉRITO POLICIAL(279) Nº 0600379-89.2022.6.08.0000